
 

 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il CCNL Comparto “Istruzione e Ricerca” triennio 2016/2018, in particolare l’art. 22 “Livelli, soggetti 
e materie di relazioni sindacali per la Sezione Scuola”; 

VISTO il Protocollo d’intesa nazionale del 19 maggio 2020 sottoscritto dal MI e dalle OO.SS. Settore 
Scuola e Area della Dirigenza per garantire il regolare svolgimento degli esami conclusivi di stato 
2019/2020; 

VISTO il Documento Tecnico Scientifico per gli esami di stato di istruzione secondaria di secondo grado 
redatto in data 15 maggio 2020 dal CTS - Comitato Tecnico Scientifico; 

VISTO il Documento di Valutazione dei Rischi (DVR) a.s. 2019/2020 del Convitto Nazionale Statale 
“Giordano Bruno” di Maddaloni redatto ai sensi dell'art. 28 del D.Lgs. 81/08 aggiornato con 
appendice “Protocollo di Sicurezza Anti-contagio COVID-19”; 

VISTA  L’INTESA con la RSU d’istituto sottoscritta in data 04/06/2020 in attuazione del Protocollo di intesa 
nazionale del  19 maggio 2020  sottoscritto dal Ministero dell’Istruzione e dalle OO.SS. Settore 
Scuola e Area della Dirigenza per garantire il regolare svolgimento degli esami conclusivi di stato 
2019/2020 stipulata in data 04/06/2020; 

CONSIDERATA la necessità di tutelare la salute della comunità educante (dirigenti, personale Docente e A.T.A., 
studenti e genitori) durante lo svolgimento degli Esami di stato di istruzione secondaria di secondo 
grado a.s. 2019/2020 nel pieno rispetto del principio di precauzione; 

TENUTO CONTO degli esiti della consultazione della Commissione Sicurezza d’istituto di cui al verbale del 26 maggio 
2020; 

RITENUTO di dover assicurare la corretta esecuzione degli Esami di stato del II Ciclo di istruzione, 
programmati per il corrente anno scolastico 2019/2020; 

TENUTO CONTO dell’esigenza di fornire una pronta risposta alle eventuali istanze di carattere tecnico-sanitario 
durante gli Esami di stato del II Ciclo di istruzione; 

DECRETA 

Art. 1 - E’ istituita, presso il Convitto Nazionale Statale “G.Bruno” di Maddaloni, la Commissione di Vigilanza COVID-
19, costituita come di seguito indicato: 

 Prof. Rocco Gervasio, Rettore Dirigente scolastico; 

 Prof.ssa Gelsomina Russo e Prof. Nunzio Perreca, collaboratori del dirigente scolastico; 

 Arch. Antonio Mereu, Responsabile del Sevizio di Prevenzione e Protezione; 

 Dott. Francesco Madonna, Medico Competente; 

 Sig.ra Maria Mataluna, Rappresentante per la Sicurezza dei Lavoratori; 

 Sig. Antonio D’Angelo, Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi. 

Art. 2 - La Commissione avrà cura di: 

- effettuare gli opportuni sopralluoghi prima della data dell’avvio degli Esami di stato in presenza della scuola 
secondaria di secondo grado A.S. 2019/2020; 

- segnalare al Dirigente scolastico eventuali esigenze di natura tecnico-organizzativa, atte a garantire il regolare 
svolgimento degli esami di stato, alla luce delle misure ci contenimento del contagio da COVID-19; 

- monitorare le procedure adottate, durante lo svolgimento delle sedute dell’esame di stato, tenuto conto 
dell’assenza del Dirigente scolastico, impegnato in qualità di Presidente di Commissione  degli esami di Stato in altra 
sede; 

- prevedere tempestivi adattamenti, laddove necessari, tenendo costantemente informato il Dirigente scolastico. 

Art. 4 – La Commissione espleterà le sue funzioni durante lo svolgimento degli esami di stato di istruzione secondaria di 
secondo grado a.s. 2019/2020. 

Art. 3 - Per la partecipazione alle attività della commissione non sono previsti oneri a carico dell’amministrazione. 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Rocco Gervasio 

 

Convitto Nazionale Statale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - SEGR - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0003017/U del 04/06/2020 21:05:19


		2020-06-04T16:51:38+0200
	ROCCO GERVASIO




